
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Μυτιλήνη, 4/3/2025 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου σε θέματα 

Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και Προσβασιμότητας του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμ. 432/2025 

Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  

 του άρθρου 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 

Ν.3852/2010, 

 της περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε 

με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος 

Α’). 

2. Την αριθμ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/Β΄) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός Οργανισμός Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 

26746/9-6-2022 (ΦΕΚ 3162/Β΄/22-06-2022) και 18118/28-06-2024 (ΦΕΚ 

4046/Β΄/10-07-2024) όμοιες αποφάσεις. 

3. Το από 28-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των εκλεγέντων Δημάρχου, 

Δημοτικών Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρων 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Μυτιλήνης. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου για την απρόσκοπτη παροχή υπηρεσιών και την εξυπηρέτηση των 

πολιτών. 

5. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού των δράσεων που 

σχετίζονται με θέματα Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και Προσβασιμότητας του 

Δήμου σε μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Δαγιέλλη Χρήστο 

του Νικολάου Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και 

Προσβασιμότητας για την περίοδο από σήμερα 4 Μαρτίου 2025 μέχρι 31 

Δεκεμβρίου 2025 και του αναθέτουμε την εποπτεία, έλεγχο και παρακολούθηση 

της εύρυθμης, ομαλής και αποδοτικής λειτουργίας του Τμήματος Συγκοινωνιών 

και Κυκλοφορίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

Ειδικότερα, μεριμνά και εισηγείται στα αρμόδια όργανα τη λήψη μέτρων για 

την ασφάλεια και τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και τη διευκόλυνση των 

μετακινήσεων πεζών και οχημάτων, την εκπόνηση κυκλοφοριακών μελετών, τον 

ΑΔΑ: Ψ7ΝΞ46ΜΓΘΓ-ΡΡΠ



καθορισμό πεζοδρόμων, μονοδρομήσεων και κατευθύνσεων της κυκλοφορίας, τον 

καθορισμό χώρων στάθμευσης των αυτοκινήτων αλλά και την απαγόρευση αυτής 

σε συγκεκριμένους κοινόχρηστους χώρους και οδούς, την απρόσκοπτη πρόσβαση 

στους κοινοχρήστους χώρους, την ονομασία οδών και πλατειών, την τήρηση των 

υποχρεώσεων αυτών που εκτελούν έργα και εναποθέτουν υλικά και εργαλεία στις 

οδούς, την εγκατάσταση και συντήρηση κάθε είδους πληροφοριακών πινακίδων 

στην περιοχή του Δήμου (ονομασίας οδών και πλατειών, αρίθμησης κτιρίων, 

παροχής πληροφοριών σε οδηγούς και διερχομένους, πινακίδες στάσεων 

συγκοινωνιακών μέσων κ.λπ.), καθώς και όλα εν γένει τα θέματα που σχετίζονται 

με τις αστικές και υπεραστικές συγκοινωνίες του Δήμου. 

 

Β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Εντεταλμένου Δημοτικού 

Συμβούλου, οι αρμοδιότητές του θα ασκούνται από τον Δήμαρχο Μυτιλήνης. 

 

Γ) Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ7ΝΞ46ΜΓΘΓ-ΡΡΠ


		2025-03-04T12:29:35+0200
	Athens




